
Generalforsamling Karlskov Friskole 04-04-2024 

Referat 

  
1. Valg af dirigent og referent. 

• Peter Bruun vælges som dirigent til aftenens generalforsamling 

• Michelle Wedel vælges som referent 

• Christina, Elsebeth og Anita vælges som stemmetællere (personale fra skolen) 

 

 

2. Bestyrelsen og skoleleder aflægger beretning.  

Formandens beretning er vedhæftet men af fokuspunkter kan nævnes 

• Stor tak for det store arbejde personalet har lagt i dette turbulente skoleår 

• Per har ønsket at fratræde sin stilling som skoleleder pr. 31. juli. 

o I den forbindelse har der været samtaler med hver enkelt medarbejder for at kaste 

lys på hvad der ønskes af en kommende ny skoleleder 

• Der ønskes fuldstændig gennemsigtighed omkring ansættelsen af ny skoleleder 

• Nye udvalg blev dannet i starter af dette bestyrelses år, se beskrivelser i det vedhæftede 

o Vedr. den pædagogiske retning, er dette udvalg nedlagt og overdraget 100 % til 

ledelsen/personalet 

• Vi ønsker mere positiv opmærksomhed og synlighed omkring Karlskov Friskole og der er 

stor aktivitet på SoMe samt produceret MF materiale til brug i oplandet. 

• Stor tak til de lokale foreninger for at ville være stærkere sammen 

• Fælles har vi en stor berøringsflade, sørg for at fortælle den gode historie, og vær med til 

oplevelsesdagene på skolen, eks. Forældreundervisningsdag, Cykelsponsorløb, 

Forårskoncert oma. Skolen har nogle fantastiske elever der bliver stolte hver gang de viser 

deres dagligdag og arbejde frem. 

 

Skolelederens beretning. 

Fokuspunkter; 

Før hvert skoleårs begyndelse tager personalet på tur og planlægger det kommende skoleårs 

fokusområder. 

 

I 2023 var fokuspunkterne at blive skarpere på:  

• Elevers Brug af mobil, SoMe, Der er udarbejdet en politik der omhandler at lærerne skal 

skærme sig fra hvad eleverne laver på SoMe i deres fritid. En stor del af elevernes dialog 

foregår på SoMe og det skal de have for sig selv. I de tilfælde hvor det har en indvirkning på 

skoledagen, går lærerne i dialog med eleverne. Personalets eneste SoMe er udelukkende 

ForældreIntra 

• Elevers bedste udbytte af støtteundervisning, i samråd med PPR kan der tildeles støttetimer til 

elever der har ekstra brug for dette. Der er lagt vægt på at støttelærerne er matchet med den 

enkelte elevs behov, samt det er kontinuerligt ens person til den enkelte elev, der er et stykke 

vej med den fulde implementering, men der er nået et godt stykke vej 

• Hvordan der i fællesskab kunne skabes den bedste arbejdsplads, som lærer er man ”på” mange 

timer om dagen og ofte i konfrontationer med eks forældre og elever. Der er lagt stor fokus på 



kollegial supervision, personalet står skulder ved skulder for at skabe den bedste arbejdsdag og 

de bedste rammer for læring.  

Fyrtårne 

Den fortælling vi fortæller om vores skole, grundfortællingen er skabt i samarbejde mellem 

bestyrelse og personale. 

• Alle Elever udfordres fagligt uanset niveau og behov, - for KF er det ikke vigtigt at være den 

skole der har det højeste karaktergennemsnit, vi har som skole et ønske om at være dem der er 

bedst til at flytte eleverne fagligt 

• Et åbent personale, som møder elever og deres forældre der hvor de står. Vi prioritere 

samarbejde 

• Max 20 elever pr. klasse, vi er en skole der prioriterer plads og tid til den enkelte elev 

• Vi vægter fællesskab og værdier, eleverne skal være en god kammerat og udvikles til at være 

en del af såvel store som små fællesskaber på skolen 

• Vi tror på at trivsel kommer før læring, er man i trivsel har man den bedste forudsætning for 

læring, derfor arbejdes der meget med børns trivsel 

• Eleverne lærer at være selvstændige, vi hjælper vores elever til at være modige, modighed er 

eks at synge med til morgensang, at turde fremlægge, eller deltage i eks teater 

• Studieture med vægt på relationer i udlandet. Eleverne skal ud at møde udenlandske skoler og 

udenlandske kulturer 

• Skolens aula er centrum, det er her vi mødes, det er her vi går ud fra 

• Personalet har fokus på udvikling, ejerskab, samarbejde og på skolens værdier 

• Musik og kreativitet prioriteres 

• Stærkt tværfagligt samarbejde  

 

Om elever/elevtal 

På landsplan ses der en faldende trivsel i især de små klasser, dette har også været tilfældet her, det har 

været håndteret igennem godt samarbejde forældre og personale imellem. 

SoMe har en stor indvirkning på børns liv og forældre opfordres til at tage nogle gode snakke med børnene. 

 

En stor 9. klasse og en stor del elever fra 8. klasse forlader os efter sommerferien. Vi har en meget lille 3. og 

4. klasse med hhv. 8 og 9 elever i klassen og der er startet 13 nye elever i Førskole.  

Disse tal ikke opvejer desværre ikke hinanden og vi har som skole skulle have fokus på den økonomiske 

ansvarlighed, dette resultere i at kommende 4. og 5. klasse bliver en fælles klasse i det kommende skoleår. 

 

Udenoms arealer/Indretning 

Der arbejdes på udviklingen af udendørsarealer, der er indgået aftale med nogle der vil prøve at hjælpe 

skolen med at rejse kapital. Samt vil bestyrelsen fortsat have dette i fokus i det kommende bestyrelses år. 

Næste skridt er indendørs, her er flere ting der skal ordnes, males og fikses.  

Der er meget der kan ordnes for få midler. 

 

Til slut 

Tak for samarbejdet til forældre, personale og bestyrelse. Tak for en værdig og ordentlig dialog  

 

 

 



 

3. Bestyrelsen fremlægger det reviderede regnskab 2023 til orientering 

• Regnskab gennemgået og tilgængeligt på kontoret  

o Fokus punkt: Det koster omkring 1 million at drifte skolens busser. Derfor vil der i det 

kommende bestyrelses år igen være fokus på at tilpasse ruterne så det lægger sig op af 

vores busprincipper. 

 

 

4. Orientering om budget for 2024, ved bestyrelsen. 

• Budget gennemgået og tilgængeligt på kontoret  

• Budgetteret underskud på ca. 40,000 

 

 

5. Valg af bestyrelsesmedlemmer i 2024 

• På ordinært valg er:  

o Jette Bro Pedersen modtager genvalg 

o Michelle Wedel modtager genvalg 

o Lars Korsgaard Kvols modtager genvalg 

o Jesper Rasmussen modtager ikke genvalg  

 

Ud over de 3 der modtager genvalg var der yderligere 6 der ønskede at stille op til bestyrelsen.  

 

Følgende er valgt: 

• Jette B. Petersen for 2 år 

• Susanne Jensen for 2 år 

• Lars Færgemann for 2 år 

• Lars Kvols for 2 år 

 

Der trækkes lod om Michelle, Sussanne S og Allan da der er stemmelighed. 

 

Ved lodtrækning afgøres det at; 

• Michelle Wedel og Allan B. Petersen er valgt ind i bestyrelsen for 1 år. 

 

Som suppleant var der 3 der ønskede at stille op. Berit Vejgaard, Susanne Skaaning og Anita Jæger. 

Ved afstemning er følgende valgt som suppleanter til bestyrelsen på Karlskov Friskole.  

• 1. suppleant Susanne Skaaning 

• 2. suppleant Anita Jæger 

 

 

6. Valg af Revisor BDO 

 

 

7. Indkomne forslag A - Bestyrelsen fremlægger forslag omkring revidering af vedtægter 

• Forslag til ændringer er udsendt til alle forældre sammen med indkaldelsen til generalforsamlingen. 

• Forslag til ændringerne er udfærdiget i samråd med Friskoleforeningen 



• Forslag til ændringer er ved flerstemmigt flertal godtaget - Ændringer skal på 2 følgende af 

hinanden generalforsamlinger godkendes så der indkaldes til ekstraordinær generalforsamling 

inden for 14 dage  

 

 

Indkomne forslag B – Bestyrelsen fremlægger forslag om obligatorisk medlemskab af 

støtteforeningen 

• Bestyrelsen foreslår, at alle familier fremadrettet automatisk er medlem af skolens støtteforening.  

Kontingentet fastsættes af Støtteforeningen og opkræves en gang årligt sammen med 

skolepengene for august måned. Forslaget motiveres mundtligt på generalforsamlingen.  

• Generalforsamlingen godkender forslaget uden indsigelser  

 

 

Eventuelt. 

Der ytres ønske om større forældreinddragelse omkring planlægning af lejrskolernes indhold, 

planlægning og afholdelse. 

Således forældre har mulighed for at komme med inputs til lejrskoler generelt. Historikken er at skolen 

tager på lejrskole hvert andet år.  

 

Der ytres ønske om at referater fra bestyrelsesmøder skal være offentligt tilgængelige, dette punkt er 

til drøftelse på kommende bestyrelsesmøde. 


